



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 951 435 325  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: BERGE & CO AS  
Forretningsadresse: Sanderplassen 1  
6813 FØRDE

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Øyvind Berge  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 07.02.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 26.07.2023



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREKNESKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Driftsinntekt	2, 11	651 300 259	643 302 464
<b>Sum inntekter</b>		<b>651 300 259</b>	<b>643 302 464</b>
<b>Kostnader</b>			
Endring i beholdning av varer under tilverking og ferdig tilverka varer		483 686 866	485 008 773
Lønnskostnad	3	85 584 646	81 637 888
Ordinær avskrivning	4	3 225 845	3 842 830
Annen driftskostnad	3, 4, 11	47 732 715	44 630 631
<b>Sum kostnader</b>		<b>620 230 072</b>	<b>615 120 122</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>31 070 188</b>	<b>28 182 342</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	6	1 000 000	1 000 000
Anna renteinntekt		37 341	40 276
Annen finansinntekt		9 626	35 143
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>1 046 968</b>	<b>1 075 419</b>
Rentekostnad til føretak i same konsern		203 746	
Annan rentekostnad		299 693	922 286
Annen finanskostnad		139 334	149 711
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>642 773</b>	<b>1 071 996</b>
<b>Netto finans</b>		<b>404 195</b>	<b>3 423</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>31 474 382</b>	<b>28 185 765</b>
Skattekostnad	12	6 725 433	6 006 530
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>24 748 949</b>	<b>22 179 235</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>24 748 949</b>	<b>22 179 235</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>24 748 949</b>	<b>22 179 235</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>24 748 949</b>	<b>22 179 235</b>
<b>Overføringer og disponeringar</b>			
Avgitt konsernbidrag			27 300 000
Ordinært utbytte		34 000 000	2 700 000
Konsernbidrag		-9 251 051	-7 820 765
<b>Sum overføringer og disponeringar</b>		<b>24 748 949</b>	<b>22 179 235</b>



## Balanse


Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIGEDELAR</b>			
<b>Anleggsmiddel</b>			
<b>Immaterielle egedelar</b>			
Utsett skattefordel	12	2 559 429	2 369 398
<b>Sum immaterielle egedelar</b>		<b>2 559 429</b>	<b>2 369 398</b>
<b>Varige driftsmiddel</b>			
Bygningsmessige anlegg	4	722 089	950 219
Transportmidler	4, 13	1 206 390	840 129
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 13	14 170 571	12 849 412
<b>Sum varige driftsmiddel</b>		<b>16 099 050</b>	<b>14 639 759</b>
<b>Finansielle anleggsmiddel</b>			
Investeringar i tilknytt selskap	6	711 900	711 900
Investeringer i aksjer og andeler		21 250	21 250
<b>Sum finansielle anleggsmiddel</b>		<b>733 150</b>	<b>733 150</b>
<b>Sum anleggsmiddel</b>		<b>19 391 628</b>	<b>17 742 307</b>
<b>Omløpsmiddel</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	5, 13	<b>82 270 308</b>	<b>74 907 378</b>
<b>Krav</b>			
Kundefordringer	13	28 072 041	27 554 974
Andre kortsiktige fordringer		2 728 721	4 363 222
<b>Sum krav</b>		<b>30 800 763</b>	<b>31 918 197</b>
<b>Bankinnskot, kontantar og liknande</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	15	3 658 738	40 699 167
<b>Sum bankinnskot, kontantar og liknande</b>		<b>3 658 738</b>	<b>40 699 167</b>
<b>Sum omløpsmiddel</b>		<b>116 729 808</b>	<b>147 524 741</b>
<b>SUM EIGEDELAR</b>		<b>136 121 437</b>	<b>165 267 049</b>





### Balanse


Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Eigenkapital</b>			
<b>Innskoten egenkapital</b>			
Aksjekapital	7	14 000 000	14 000 000
<b>Sum innskoten egenkapital</b>		<b>14 000 000</b>	<b>14 000 000</b>
<b>Opptent egenkapital</b>			
Fond for vurderingsforskjeller	6		
Annen egenkapital		27 193 084	36 444 135
<b>Sum opptent egenkapital</b>		<b>27 193 084</b>	<b>36 444 135</b>
<b>Sum egenkapital</b>	8	<b>41 193 084</b>	<b>50 444 135</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Andre avsetninger for forpliktelser	14	2 151 505	2 256 823
<b>Sum avsetjinger for plikter</b>		<b>2 151 505</b>	<b>2 256 823</b>
<b>Anna langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjonar	10, 13		19 561 450
<b>Sum anna langsiktig gjeld</b>			<b>19 561 450</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>2 151 505</b>	<b>21 818 273</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13		
Leverandørgjeld		16 212 561	29 256 846
Betalbar skatt	12	6 915 464	
Skyldig offentlige avgifter		11 672 196	12 495 268
Utbytte	11	34 000 000	2 700 000
Annen kortsiktig gjeld	11	23 976 626	48 552 527
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>92 776 847</b>	<b>93 004 641</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>94 928 352</b>	<b>114 822 914</b>
<b>SUM EIGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>136 121 437</b>	<b>165 267 049</b>



 Legally signed by  
Stian Sølvberg  
2022-02-07

 Legally signed by  
Øyvind Walle Berge  
2022-02-07

 Legally signed by  
Hans Jørgen Sælen  
2022-02-07

 Legally signed by  
Ola Rømyhr Lund  
2022-02-07

# Årsregnskap

**Berge & Co AS**

2021



BERGE & CO

★ SIDAN 1954 ★  
www.berge.no

## Berge & Co AS

### Årsmelding 2021

#### Innleiing

Berge & Co AS gjennomførte i 2021 sitt 67. driftsår. Selskapets virksomhet er knytta til kjøp og sal av motorvogner, verkstad- og karosseridrift, herunder sal av rekvisita, reservedelar/utstyr og anna knytta opp mot bildrift.

Berge & Co representerer merka Volkswagen, Audi og Skoda, og har avdelingar i Førde, Sogndal, Stryn, Ørsta, Måløy og Florø.

#### Markedsforhold og framtidsutsikter

Berge & Co AS sin posisjon som merkeforhandlar er godt innarbeid, og selskapet er ein stor aktør i sitt område, noko ein forventar og har som mål også i framtida. Modellane som vi har er ettertrakta, og markedsandelen i våre distrikt var på 16 % i 2021, noko styret er tilfreds med. Det er forventa ein større markedsandel i 2022 grunna nye el-bilmodellar for nyttekøytøyssegmentet.

El-bilandelen utgjorde 71 % av personbilsalget i 2021, og er forventa å nærme seg 90 % neste år. Våre verkstader hadde god tilgang og drift i 2021, noko som er forventa neste år også.

Det er ein generell utfordring å få levert bilar frå fabrikk og importør grunna råvaremangel på datachippar. Kontraktsbeholdninga ved inngangen til 2022 er historisk høg, noko som vil vedvare ut over året 2022.

#### Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet ved bedrifta er svært tilfredsstillande, og det foregår kontinuerleg arbeid for å sikre at dette vedvarer.

Selskapet hadde i 2021 eit sjukefråvær på 5,6 %. Av dette utgjør 3,3 % langtidsfråvær. Av kortidsfråværet på total 2,3 %, utgjør 0,6 % koronarelatert fråvær. Tiltak for å halde eit lågt sjukefråvær blir prioritert. Verksemda har ikkje vore utsett for alvorlege personskadar eller ulykker av nokon art.

Selskapet legg til rette for og har som mål å være ein arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Ved årets slutt var det 131 tilsette fordelt på 128 menn og 3 kvinner. Styret består av 4 menn.

Som for likestilling, har selskapet som mål å være ein arbeidsplass kor det ikkje førekjem diskriminering, og arbeider derfor for å fremje diskrimineringslova sitt formål. Dette omfattar aktivitetar som blant anna rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremjing, moglegheiter for utvikling, beskyttelse mot trakassering og utforming og tilrettelegging av dei fysiske forholda blant verksemda sine ulike funksjonar, slik at desse kan nyttast av flest mogleg.

Likestillingsutgreiing er tilgjengeleg på selskapets heimeside. Det er ikkje teikna ansvarsforsikring for styrets medlemmar eller dagleg leiar.

#### Ytre miljø

Der er ingen tilhøve knytt til bedrifta si verksemd, innsatsfaktorar eller produkt som medfører omfattande påverknad på det ytre miljø. Det blir jobba kontinuerleg med å forbetre selskapets rutinar knytt til betre miljø og berekraft. Berge & Co er miljøsertifisert etter ISO14001.



BERGE & CO

★ SIDAN 1954 ★  
www.berge.no

## Finansiell stilling og risiko

Selskapet har alle inntekter i norske kroner og er ikkje valutaeksponert, og er heller ikkje vesentleg eksponert for rentefluktusjonar. Risiko for at kundane våre ikkje har økonomisk evne til å oppfylle sine forplikningar reknast for låg, då det historisk sett har vore lite tap på fordringar. Dessutan er ein vesentleg del av selskapet si omsetning kontantsal. Det er ikkje inngått avtale om motrekning eller andre finansielle instrument.

Selskapets finansielle stilling er god, og kortsiktig gjeld pr 31.12.2021 kan i si heilheit nedbetalast med omløpsmidlar. Likviditetsbindingar er i hovudsak bunde opp mot lager nye og brukt bilar. Selskapet har tilfredsstillande likviditets- og finansieringsrammer via konsernkonto mot morselskap og styret vurderer selskapets likviditet som god.

## Årsrekneskapen og framhald i drift

Drifta er stabil i 2021, og det er ingen store endringar målt mot 2020. Noko betre marginar medfører at driftsresultatet aukar litt frå 2020 til 2021. Selskapet har i 2021 inngått konsernkontoordning med morselskap, som medfører endring i balanse på bankinnskudd, langsiktig og kortsiktig gjeld.

Kontantstrøm frå drift er redusert grunna at leverandørgjeld var unormalt låg ved årsskifte, og at varelager er auka opp til eit tilnærma normalnivå i 2021. Investeringsaktiviteter er som normalt. Finansieringsaktiviteter omhandlar for det meste overgang til konsernkontoordning.

Etter styrets oppfatning gir selskapets framlagte resultatrekneskap, kontantstrømanalyse og balanse med tilhøyrande notar eit rettvisande bilede av Berge & Co sine eigendelar og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Føresetnaden om framhald i drift er til stades, og årsrekneskapen for 2021 er satt opp med denne føresetnaden.

Styret i Berge & Co AS vil takke alle medarbeidarar i selskapet, kundar og leverandørar for eit godt samarbeid i 2021

Førde, 7. februar 2022

\_\_\_\_\_  
Ola Lund  
styreleiar

\_\_\_\_\_  
Øyvind Berge  
styremedlem/dagleg leiar

\_\_\_\_\_  
Hans Jørgen Sælen  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Stian Sølberg  
styremedlem



Berge & Co AS

Resultatregnskap

NOTER	DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	2021	2020
2, 11	Driftsinntekt	651 300 259	643 302 464
	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>651 300 259</b>	<b>643 302 464</b>
	Varekostnad	483 686 866	485 008 773
3	Lønnskostnad	85 584 646	81 637 888
4	Ordinær avskrivning	3 225 845	3 842 830
3, 4, 11	Annen driftskostnad	47 732 715	44 630 631
	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>620 230 072</b>	<b>615 120 122</b>
	<b>Driftsresultat</b>	<b>31 070 188</b>	<b>28 182 342</b>
	<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>		
6	Inntekt på investering i tilknyttet selskap	1 000 000	1 000 000
	Annen renteinntekt	37 341	40 276
	Annen finansinntekt	9 626	35 143
	Rentekostnad til foretak i samme konsern	-203 746	0
	Annen rentekostnad	-299 693	-922 286
	Annen finanskostnad	-139 334	-149 711
	<b>Netto finansresultat</b>	<b>404 195</b>	<b>3 423</b>
	<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>31 474 382</b>	<b>28 185 765</b>
12	Skattekostnad	-6 725 433	-6 006 530
	<b>ARSRESULTAT</b>	<b>24 748 949</b>	<b>22 179 235</b>
	<b>OVERFØRINGER</b>		
	Overført fra annen egenkapital	-9 251 051	-7 820 765
	Foreslått utbytte	34 000 000	2 700 000
	Avgitt konsernbidrag	0	27 300 000
	<b>Sum overføringer</b>	<b>24 748 949</b>	<b>22 179 235</b>



## Berge & Co AS

### Balanse pr. 31. desember

NOTER	EIENDELER	2021	2020
	<b>Anleggsmidler</b>		
	<b>Immaterielle eiendeler</b>		
12	Utsatt skattefordel	2 559 429	2 369 398
	<b>Sum immaterielle eiendeler</b>	<b>2 559 429</b>	<b>2 369 398</b>
	<b>Varige driftsmidler</b>		
4	Bygningsmessige anlegg	722 089	950 219
4, 13	Transportmidler	1 206 390	840 129
4, 13	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	14 170 571	12 849 412
	<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>16 099 050</b>	<b>14 639 759</b>
	<b>Finansielle anleggsmidler</b>		
6	Investeringer i tilknyttet selskap	711 900	711 900
	Investeringer i aksjer og andeler	21 250	21 250
	<b>Sum langsiktige fordringer</b>	<b>733 150</b>	<b>733 150</b>
	<b>Sum anleggsmidler</b>	<b>19 391 628</b>	<b>17 742 307</b>
	<b>Omløpsmidler</b>		
5, 13	Lager av varer og annen beholdning	82 270 308	74 907 378
	<b>Fordringer</b>		
13	Kundefordringer	28 072 041	27 554 974
	Andre kortsiktige fordringer	2 728 721	4 363 222
	<b>Sum fordringer</b>	<b>30 800 763</b>	<b>31 918 197</b>
15	Bankinnskudd, kontanter o.l.	3 658 738	40 699 167
	<b>Sum omløpsmidler</b>	<b>116 729 808</b>	<b>147 524 741</b>
	<b>SUM EIENDELER</b>	<b>136 121 437</b>	<b>165 267 049</b>



Berge & Co AS

Balanse pr. 31. desember

NOTER	EGENKAPITAL OG GJELD	2021	2020
	<b>Innskutt egenkapital</b>		
7	Aksjekapital	14 000 000	14 000 000
	<b>Sum innskutt egenkapital</b>	<b>14 000 000</b>	<b>14 000 000</b>
	<b>Opptjent egenkapital</b>		
	Annen egenkapital	27 193 084	36 444 135
	<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>27 193 084</b>	<b>36 444 135</b>
8	<b>Sum egenkapital</b>	<b>41 193 084</b>	<b>50 444 135</b>
	<b>Gjeld</b>		
	<b>Avsetning for forpliktelser</b>		
14	Andre avsetninger for forpliktelser	2 151 505	2 256 823
	<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>	<b>2 151 505</b>	<b>2 256 823</b>
	<b>Annen langsiktig gjeld</b>		
10, 13	Gjeld til kredittinstitusjoner	0	19 561 450
	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	<b>0</b>	<b>19 561 450</b>
	<b>Kortsiktig gjeld</b>		
	Leverandørgjeld	16 212 561	29 256 846
12	Betalbar skatt	6 915 464	0
	Skyldig offentlige avgifter	11 672 196	12 495 268
11	Utbytte	34 000 000	2 700 000
11	Annen kortsiktig gjeld	23 976 626	48 552 527
	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>92 776 847</b>	<b>93 004 641</b>
	<b>Sum gjeld</b>	<b>94 928 352</b>	<b>114 822 914</b>
	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>136 121 437</b>	<b>165 267 049</b>

Førde, 7. februar 2022

Ola Lund  
styreleiar

Øyvind Berge  
styremedlem/dagleg leiar

Hans Jørgen Sælen  
styremedlem

Stian Sølvsberg  
styremedlem



## Berge & Co AS

### Kontantstrømoppstilling

	2021	2020
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:</b>		
Årsresultat før skattekostnad	31 474 382	28 185 765
Periodens betalte skatt	0	-3 083 051
Ordinære avskrivninger	3 225 845	3 842 830
Avsetninger uten kontanteffekt	-105 318	28 331
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	-392 064	-163 539
Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter	-1 000 000	-1 000 000
Endring i varer	-7 362 930	19 271 584
Endring i kundefordringer	-517 067	-2 579 701
Endring i leverandørgjeld	-13 044 285	1 217 007
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	2 219 102	-297 593
<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>14 497 665</b>	<b>45 421 633</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	560 036	981 333
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-4 853 108	-3 307 251
Innbetalinger fra investeringer i finansielle anleggsmidler	1 000 000	1 000 000
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-3 293 072</b>	<b>-1 325 918</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:</b>		
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-19 561 450	-1 575 420
Netto endring i kassekreditt	0	-59 582
Utbetalinger av utbytte	-2 700 000	-4 900 000
Netto endring konsernkontoordning	12 587 695	0
Utbetaling av konsernbidrag og mellomværender	-38 571 269	0
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-48 245 024</b>	<b>-6 535 002</b>
Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	-37 040 431	37 560 713
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	40 699 167	3 138 456
<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.</b>	<b>3 658 738</b>	<b>40 699 167</b>



## Berge & Co AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge.

##### *Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld*

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi, og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp.

##### *Aksjer og andeler i tilknyttet selskap*

Investeringer i tilknyttet selskap vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Mottatt utbytte og konsernbidrag fra tilknyttet selskap er inntektsført som annen finansinntekt.

##### *Varer*

Varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-metoden og netto salgsverdi.

##### *Inntekter*

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet

##### *Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

##### *Bankinnskudd, kontanter og lignende*

Bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

##### *Garantier og servicearbeid*

Inntekt som knytter seg til fremtidig garanti- og servicearbeid er ikke opptjent inntekt og føres som utsatt inntekt under annen kortsiktig gjeld. Den utsatte inntekten inntektsføres lineært over garanti- og serviceperioden.

##### *Pensjoner*

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres

##### *Kostnader*

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.



## Berge & Co AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egenkapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

#### Note 2 Salgsinntekt

Per virksomhetsområde:	2021	2020
Bilsalg og verksteddrift	646 435 371	637 144 081
Andre driftsinntekter	4 864 888	6 158 383
Sum	651 300 259	643 302 464

Selskapets omsetning skjer i Norge

#### Note 3 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnad	2021	2020
Lønn	65 980 367	64 081 038
Folketrygdavgift	13 012 338	11 688 900
Pensjonskostnader	3 307 276	3 076 187
Andre ytelser	3 284 665	2 791 763
Sum	85 584 646	81 637 888

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 136 136

Ytelser til ledende personer	Lønn	Pensjonskostnader	Annen godtgjørelse
Daglig leder	1 623 703	50 775	190 556
Styret	125 000	-	-

#### Revisor

Godtgjørelse til Deloitte AS og samarbeidende selskaper fordeler seg slik:	2021	2020
Lovpålagt revisjon	199 000	119 200
Andre attestasjonstjenester	-	-
Skatterådgivning	-	-
Andre tjenester utenfor revisjonen	12 500	37 600
Sum	211 500	156 800



## Berge & Co AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 4 Varige driftsmidler

	Transport- midler	Driftsløsøre, inventar o.a.	Bygningsm. anlegg	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	3 361 937	32 783 977	3 153 985	39 299 899
Tilgang kjøpte driftsmidler	831 085	4 022 023	-	4 853 108
Avgang	1 102 686	-	-	1 102 686
Anskaffelseskost 31.12.	3 090 336	36 806 000	3 153 985	43 050 321
Akk. avskrivninger 31.12.	1 883 946	22 635 429	2 431 896	26 951 271
Bokført verdi pr. 31.12.	1 206 390	14 170 571	722 089	16 099 050
Årets avskrivninger	296 851	2 700 864	228 130	3 225 845
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	5-7 år lineær	3-10 år lineær	10 år lineær	
Årlig leie av ikke balanse- førte driftsmidler	-	93 789	10 748 400	10 842 189

#### Note 5 Varer

	2021	2020
Biler	75 862 761	69 629 982
Deler/rekvisita	6 407 547	5 277 396
Sum	82 270 308	74 907 378

#### Note 6 Datterselskap, tilknyttet selskap m.v.

Firma	Ansk.- tidspunkt	Forretnings- kontor	Stemme- andel	Eier- andel
Skadesenteret Sogn AS	2003	Sogndal	50 %	50 %
Bilskadesenteret Nordfjord AS	2017	Stryn	50 %	50 %
Firma			Egenkapital i følge siste årsregnskap	Årsresultat i følge siste årsregnskap
Skadesenteret Sogn AS			2 056 837	2 141 735
Bilskadesenteret Nordfjord AS			3 317 127	1 303 698



## Berge & Co AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen i selskapet pr 31.12. består av følgende aksjeklasser:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	56 000	250	14 000 000
Sum	56 000		14 000 000

Aksjonærene i selskapet pr 31.12. var:

	Antall	Eierandel	Stemmeandel
Bergehuset Kronborg AS	50 960	91 %	91 %
BKH AS	5 040	9 %	9 %
Totalt antall aksjer	56 000	100 %	100 %

Daglig leder Øyvind Berge har 10 % eierandel og 100 % stemmeandel i BKH AS.

BKH AS har 25 % eierandel og 100 % stemmeandel i Bergehuset Kronborg AS

#### Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.	14 000 000	36 444 135	50 444 135
Årets endring i egenkapital:			
Årsresultat		24 748 949	24 748 949
Avsatt utbytte		-34 000 000	-34 000 000
Egenkapital 31.12.	14 000 000	27 193 084	41 193 084

#### Note 9 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

##### Obligatorisk tjenestepensjon

Foretakets innskuddsordning er organisert i henhold til lov om innskuddspensjon. Ordningen omfatter 117 ansatte.

##### Avtalefestet pensjon (AFP)

Foretaket har en reell økonomisk forpliktelse som følge av avtalen om AFP-ordning. Det foreligger imidlertid ikke tilstrekkelig informasjon for å muliggjøre innregning av forpliktelsen i balansen. Ordning regnskapsføres derfor som en innskuddsordning og omfatter 117 ansatte.

#### Note 10 Annen langsiktig gjeld

Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt:

	2021	2020
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	11 684 350
Sum annen langsiktig gjeld	-	11 684 350



## Berge & Co AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 11 Transaksjoner og mellomværende med nærstående parter

Resultatmessige transaksjoner med nærstående parter:

Motpart	Forhold til motparten	Transaksjon/tr.	Tilhører resultatlinje	2021	2020
Bergehuset AS	søsterselskap	Husleie	Anne drifts kos	5 470 524	5 432 496
Bergehuset AS	søsterselskap	Administrasjon	Driftsinntekter	523 500	523 500
Berge Bygg Stryn AS	søsterselskap	Husleie	Anne drifts kos	1 412 448	1 402 632
Berge Bygg Stryn AS	søsterselskap	Administrasjon	Driftsinntekter	55 800	55 800
Sum				7 462 272	7 414 428
Mellomværende med nærstående parter				2021	2020
Annen kortsiktig gjeld				12 587 695	38 571 269
Utbytte				34 000 000	2 700 000
Sum				46 587 695	41 271 269

#### Note 12 Skattekostnad

Årets skattekostnad fremkommer slik:

	2021	2020
Betalbar skatt	6 915 464	6 171 269
Endring i utsatt skatt	-190 031	-164 739
Skattekostnad	6 725 433	6 006 530

Betalbar skatt i balansen fremkommer som følger:

	2021	2020
Årets betalbare skattekostnad	6 915 464	6 171 269
Skatt på avgitt konsernbidrag	-	-6 171 269
Betalbar skatt i balansen	6 915 464	-

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats:

	2021	2020
Årsresultat før skatt	31 474 382	28 185 765

Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats (22%)

6 924 364      6 200 868

Skatteeffekten av følgende poster:

Andre permanente forskjeller knyttet til investeringer (fritaksmetoden)	-213 400	-213 400
Andre ikke fradragsberettigede kostnader	14 469	19 062
Skattekostnad	6 725 433	6 006 530
Effektiv skattesats	21,37 %	21,31 %

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller

	2021	2020
Driftsmidler	171 958	-21 466
Varer	-2 154 656	-1 748 031
Fordringer	-103 400	-103 400
Regnskapsmessig avsetning	-473 331	-496 501
Netto utsatt fordel/forpl. i balansen	-2 559 429	-2 369 398

Utsatt skattefordel er oppført med utgangspunkt i fremtidig inntekt.



## Berge & Co AS

### Noter til regnskapet 2021

#### Note 13 Pantstillelser og garantier m.v.

	2021	2020
Bokført gjeld som er sikret ved pant og lignende		
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	19 561 450
Sum	-	19 561 450

Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet	2021	2020
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	14 170 571	12 849 412
Transportmidler	1 206 390	840 129
Varelager	82 270 308	74 907 378
Kundefordringer	28 072 041	27 554 974
Totalt	125 719 310	116 151 893

Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet i 2021 er for konsernkonto i morselskap

	2021	2020
Garantiansvar	8 000 000	11 840 000

#### Note 14 Gjenkjøpsavtaler

Oversikt pr 31.12 over gjenkjøpsavtaler for biler solgt til leasingselskaper

	Antall		Verdi	
	2021	2020	2021	2020
Gjenkjøpsportefølje	878	951	199 700 506	218 903 725

#### Note 15 Bank og bundne midler

	2021	2020
Bankinnskudd, skattetrekk	3 279 293	3 039 529

Selskapet inngår i konsernkontoordning gjennom Sparebanken Sogn og Fjordane. Kontoeier er Bergehuset Kronborg AS og beløp på konto er presentert som mellomværende. Tilhørende renteinntekter og rentekostnader er presentert som henholdsvis renteinntekter fra og rentekostnader til foretak i samme konsern.



# Deloitte.

Deloitte AS  
Fjellvegen 9  
NO-6800 Førde  
Norway

Tel: +47 57 72 13 80  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i Berge & Co AS
